



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HOLDINGSSELSKABET AF 12.10.2016 APS**

**KIRKEGADE 49, 6700 ESBJERG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. juni 2024

---

Michael John Munk Kristiansen

**CVR-NR. 38 10 34 23**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Holdingselskabet af 12.10.2016 ApS Kirkegade 49 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 38 10 34 23 Stiftet: 12. oktober 2016 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael John Munk Kristiansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	171.560	139.241	137.846	42.203	41.066
Resultat af primær drift.....	17.885	14.883	25.475	6.698	6.080
Finansielle poster, netto.....	-5.395	-2.344	-1.872	-178	-845
Årets resultat.....	9.729	9.778	18.394	5.062	4.073
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	203.202	153.087	166.900	41.418	37.075
Egenkapital.....	54.544	44.933	35.269	16.988	12.037
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-34.572	-6.991	-43.603	-2.247	-2.655
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	26,8	29,4	21,1	41,0	32,5
Egenkapitalforrentning.....	19,6	24,4	70,4	34,9	50,7

Koncernen har pr. 04.01.2021 overtaget ny aktivitet, hvorfor hoved- og nøgletal ikke er sammenlignelige for regnskabsårene 2020 og 2019.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at drive restaurationsvirksomhed under McDonalds-konceptet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 9.729 t.kr., mod et overskud på 9.778 t.kr. i 2022.

Koncernens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende, dog på et lavere niveau end det forventede på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten sidste år, som følge af markeds-mæssige omvæltninger.

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

#### Prisrisici

Selskabets indkøb af varer sker i de fleste situationer inden salg, hvilket indebærer en risiko.

#### Valutarisici

Selskabet har ingen særlige valutarisici.

#### Kreditrisici

Selskabet har gode procedurer for håndtering af kreditrisici og historisk set har selskabet haft uvæsentlige kredittab.

### Miljøforhold

Selskabet har et naturligt fokus på klimapåvirkningen af virksomhedens aktiviteter. Der arbejdes konstant på energioptimering og forbedringer i restauranterne.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2024 et positivt resultat, svarende til et overskud i størrelsesordenen 15-19 mio. kr. før skat.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>171.560</b>	<b>139.241</b>	<b>7</b>	<b>-35</b>
Personaleomkostninger.....	1	-130.353	-104.043	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-23.322	-20.539	0	0
Andre driftsomkostninger.....		0	224	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>17.885</b>	<b>14.883</b>	<b>7</b>	<b>-35</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksom- heder.....		0	0	10.082	10.010
Andre finansielle indtægter.....	2	46	2	3.952	1.424
Andre finansielle omkostninger.....	3	-5.441	-2.346	-4.410	-1.684
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>12.490</b>	<b>12.539</b>	<b>9.631</b>	<b>9.715</b>
Skat af årets resultat.....	4	-2.761	-2.761	98	63
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>9.729</b>	<b>9.778</b>	<b>9.729</b>	<b>9.778</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder.....		1.810	964	0	0
Goodwill.....		109.195	90.338	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>111.005</b>	<b>91.302</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		23.778	22.651	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		45.755	27.421	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		1.129	108	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>70.662</b>	<b>50.180</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	62.467	52.384
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		50	50	50	50
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		131	99	0	0
Andre tilgodehavender.....		3.327	2.049	312	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>3.508</b>	<b>2.198</b>	<b>62.829</b>	<b>52.434</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>185.175</b>	<b>143.680</b>	<b>62.829</b>	<b>52.434</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.456	2.757	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>4.456</b>	<b>2.757</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		138	81	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	9	0	0	89.533	68.604
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		1.581	102	1.581	102
Udskudt skatteaktiv.....	10	0	0	30	10
Andre tilgodehavender.....		10.183	5.025	175	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	1.009	1.427
Periodeafgrænsningsposter.....	11	1.454	1.285	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>13.356</b>	<b>6.493</b>	<b>92.328</b>	<b>70.143</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>215</b>	<b>157</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>18.027</b>	<b>9.407</b>	<b>92.328</b>	<b>70.143</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>203.202</b>	<b>153.087</b>	<b>155.157</b>	<b>122.577</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Anpartskapital.....		50	50	50	50
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	49.927	39.845
Overført resultat.....		54.372	44.765	4.445	4.920
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		122	118	122	118
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>54.544</b>	<b>44.933</b>	<b>54.544</b>	<b>44.933</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	12	8.794	6.963	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>8.794</b>	<b>6.963</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		99.698	72.568	99.589	72.497
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		22.831	17.417	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	0	5.063
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		0	8	0	0
Selskabsskat.....		651	74	651	74
Anden gæld.....		16.684	11.124	373	10
<b>Kortfristede gældsforpligtelser ...</b>		<b>139.864</b>	<b>101.191</b>	<b>100.613</b>	<b>77.644</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>139.864</b>	<b>101.191</b>	<b>100.613</b>	<b>77.644</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>203.202</b>	<b>153.087</b>	<b>155.157</b>	<b>122.577</b>
 Eventualposter mv.	13				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
 Nærtstående parter	15				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

tkr.	<b>Koncernen</b>			
	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50	44.765	118	44.933
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		9.607	122	9.729
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-118	-118
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>50</b>	<b>54.372</b>	<b>122</b>	<b>54.544</b>

tkr.	<b>Moderselskabet</b>				
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indregning af værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50	39.845	4.920	118	44.933
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		10.082	-475	122	9.729
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-118	-118
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>50</b>	<b>49.927</b>	<b>4.445</b>	<b>122</b>	<b>54.544</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2023</b> tkr.	<b>2022</b> tkr.
Årets resultat.....	9.729	9.778
Årets afskrivninger tilbageført.....	23.322	20.315
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.761	2.761
Betalt selskabsskat.....	-353	-293
Ændring i varebeholdninger.....	-1.699	353
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-6.863	-1.585
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	10.966	-506
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>37.863</b>	<b>30.823</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-968	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-27.572	-6.991
Salg af materielle anlægsaktiver.....	33	748
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-1.326	-20
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	16	0
Køb af virksomhed.....	-35.000	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-64.817</b>	<b>-6.263</b>
Afdrag på lån.....	0	-7.500
Ændring i driftskredit.....	27.130	-16.945
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-118	-114
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>27.012</b>	<b>-24.559</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>58</b>	<b>1</b>
Likvider 1. januar.....	157	156
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>215</b>	<b>157</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	215	157
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>215</b>	<b>157</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	312	268	0	0	
Løn og gager.....	120.948	95.288	0	0	
Pensioner.....	5.830	5.723	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	3.575	3.032	0	0	
	<b>130.353</b>	<b>104.043</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	3.906	1.422	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	46	2	46	2	
	<b>46</b>	<b>2</b>	<b>3.952</b>	<b>1.424</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>					<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	0	97	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	5.441	2.346	4.410	1.587	
	<b>5.441</b>	<b>2.346</b>	<b>4.410</b>	<b>1.684</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	930	1.359	-78	-68	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	1	0	1	
Regulering af udskudt skat.....	1.831	1.401	-20	4	
	<b>2.761</b>	<b>2.761</b>	<b>-98</b>	<b>-63</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>5</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret. Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	122	118	122	118	
Overført resultat.....	0	0	10.082	10.010	
	<b>9.607</b>	<b>9.660</b>	<b>-475</b>	<b>-350</b>	
	<b>9.729</b>	<b>9.778</b>	<b>9.729</b>	<b>9.778</b>	

## NOTER

		Note
Immaterielle anlægsaktiver		6

	Koncernen	
	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	Goodwill
Kostpris 1. januar 2023.....	1.342	108.325
Tilgang.....	930	28.038
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>2.272</b>	<b>136.363</b>
Afskrivninger 1. januar 2023.....	378	17.987
Årets afskrivninger .....	84	9.181
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>462</b>	<b>27.168</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>1.810</b>	<b>109.195</b>

## Materielle anlægsaktiver

		7
--	--	---

	Koncernen		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023.....	47.143	38.915	108
Overførsel.....	108	0	-108
Tilgang.....	10.077	23.366	1.129
Afgang.....	-37	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>57.291</b>	<b>62.281</b>	<b>1.129</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	24.492	11.494	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-4	0	
Årets afskrivninger .....	9.025	5.032	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>33.513</b>	<b>16.526</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>23.778</b>	<b>45.755</b>	<b>1.129</b>

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver

8

	Koncernen		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	50	99	2.049
Tilgang.....	0	33	1.293
Afgang.....	0	-1	-15
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>50</b>	<b>131</b>	<b>3.327</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>50</b>	<b>131</b>	<b>3.327</b>

	Moderselskabet		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	12.540	50	0
Tilgang.....	0	0	312
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>12.540</b>	<b>50</b>	<b>312</b>
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	39.845	0	0
Årets resultat .....	10.082	0	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>	<b>49.927</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>62.467</b>	<b>50</b>	<b>312</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Driftsselskabet af 8.12.2016 ApS, Esbjerg.....	100 %
Driftsselskabet af 10.12.2020 ApS, Esbjerg.....	100 %

## Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Munk Invest Esbjerg ApS, Esbjerg.....	50 %

## Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder

9

Moderselskabet indgår i en koncern, der anvender en cash pool ordning som en del af sit samlede likviditetsberedskab, hvor selskabet er topkontohaver. I posterne hos tilknyttede virksomheder og gæld til tilknyttede virksomheder indgår derfor mellemværende fra cash pool ordningen med 91.322 t.kr. pr. 31.12.2023 (hhv. 69.584 t.kr. og (3.709) t.kr. pr. 31.12.2022).



## NOTER

### Note

#### Udskudt skatteaktiv

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på forpligtelser.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Udskudt skat vedrører:				
Forpligtelser.....	0	0	30	10
	0	0	30	10
Udskudt skat 1. januar.....	0	0	10	14
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	0	0	20	-4
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30</b>	<b>10</b>

Udskudt skatteaktiv består primært af tidsmæssige forskelle på selskabets forpligtelser, som forventes at kunne realiseres indenfor en kortere årrække.

#### Periodeafgrænsningsposter

11

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2024.

#### Hensættelser til udskudt skat

12

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskellen mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle og materielle aktiver, tilgodehavender og forpligtelser.

Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle aktiver.....	12.294	10.930	0	0
Materielle aktiver.....	-3.609	-4.041	0	0
Tilgodehavender.....	139	84	0	0
Forpligtelser.....	-30	-10	0	0
	<b>8.794</b>	<b>6.963</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat 1. januar.....	6.963	5.562	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.831	1.401	0	0
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>8.794</b>	<b>6.963</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.**

13

**Eventualforpligtelser**

Koncernen har indgået sædvanlige husleje- og franchiseaftaler med Food Folk Danmark ApS

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 651 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

14

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 107 t.kr. pr. 31.12.2023

**Nærtstående parter**

15

Koncernens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Michael John Munk Kristiansen ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
